



Dennenhof asbl

Guidance d'enfants et de jeunes avec troubles émotionnels et du comportement

Suivi par Donorinfo depuis: 2011

Deuzeldlaan 202
2900 Schoten
(+32) 03/647 06 55
info@dennenhof.org
<http://www.dennenhof.org>
[Version PDF](#)

Mission, activités, besoins

Mission sociale

Le centre de guidance Dennenhof est une résidence pour enfants et jeunes dont le développement et l'intégration sociale sont fortement limités par des troubles psychiques importants.

Cette organisation ne communique à ses donateurs qu'en néerlandais. Pour avoir des informations détaillées sur ses activités, veuillez consulter [la fiche en néerlandais](#).

Informations pratiques

Conseil d'administration

Herman Hendrickx (président), Emiel Huysmans (secrétaire), Patrick Van Rossum (trésorier), Ivan Bruneel, Hilde Janssens, Kathleen Marien, Leonie Post, Koen Van Goethem

Direction journalière

Marc Verlodt (directeur)

Fondation

1969

Nombre de personnes rémunérées équivalent temps plein (ETP)

118,3

Nombre de volontaires

2

Numéro(s) de compte(s)

BE98 7331 5122 9393 - avec la mention 'via donorinfo.be'

Attestation fiscale

Sera délivrée pour les dons dont la somme cumulée entre le 1er janvier et le 31 décembre atteint 40 €

Publication

Non

Comptes annuels

2019

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Crowe Horwath, Callens, Pirenne & Co, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2019

Total = 7.900.142 € (100%)

Produits 2019

Total = 8.387.080 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	477.007 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	7.087 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	132.078 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.781.511 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	177.901 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	218.274 €	Subsides publics ⁷³	7.531.353 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-5.723 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	50.392 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	70.324 €
Charges financières ⁶⁵	28.627 €	Produits financiers ⁷⁵	109 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	217.977 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	600.306 €
Total charges 2019	7.900.142 €	Total produits 2019	8.387.080 €
		Solde de l'exercice: 486.938 €	

Actif 2019

Actifs immobilisés ^{20/28}	6.934.431 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.201.792 €
Total actif 2019	9.136.223 €

Passif 2019

Fonds propres ^{10/15}	4.782.918 €
Dettes et provisions ^{16/49}	4.353.305 €
Total passif 2019	9.136.223 €

Les montants disponibles au 31/12/2019 s'élèvent à -2.151.513 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2018

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Crowe Horwath, Callens, Pirenne & Co, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2018

Total = 7.625.825 € (100%)

Produits 2018

Total = 7.850.218 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	456.700 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	30.931 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	121.060 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.817.081 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	153.359 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	174.093 €	Subsides publics ⁷³	7.599.764 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-19.159 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	48.331 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	58.225 €
Charges financières ⁶⁵	27.719 €	Produits financiers ⁷⁵	660 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	0 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	7.279 €
Total charges 2018	7.625.825 €	Total produits 2018	7.850.218 €
		Solde de l'exercice: 224.393 €	

Actif 2018

Actifs immobilisés ^{20/28}	5.180.326 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.069.072 €
Total actif 2018	7.249.397 €

Passif 2018

Fonds propres ^{10/15}	3.811.588 €
Dettes et provisions ^{16/49}	3.437.809 €
Total passif 2018	7.249.397 €

Les montants disponibles au 31/12/2018 s'élevaient à -1.368.737 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2017

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Crowe Horwath, Callens, Pirene & Co, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2017

Total=7.519.237 € (100%)

Produits 2017

Total=7.640.571 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	505.337 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	6.656 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	128.783 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.700.590 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	131.937 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	130.027 €	Subsides publics ⁷³	7.426.917 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	0 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	26.780 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	61.034 €
Charges financières ⁶⁵	16.520 €	Produits financiers ⁷⁵	1.175 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	11.200 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	12.852 €
Total charges 2017	7.519.237 €	Total produits 2017	7.640.571 €
		Solde de l'exercice: 121.334 €	

Actif 2017

Actifs immobilisés ^{20/28}	3.894.198 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.254.328 €
Total actif 2017	6.148.526 €

Passif 2017

Fonds propres ^{10/15}	2.987.131 €
Dettes et provisions ^{16/49}	3.161.395 €
Total passif 2017	6.148.526 €

Les montants disponibles au 31/12/2017 s'élèvent à -907.067 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2016

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Crowe Horwath, Callens, Pirenne & Co, réviseur d'entreprises I BR-IRE.

Charges 2016

Total = 7.176.505 € (100%)

Produits 2016

Total = 7.459.542 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	499.832 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	7.356 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	119.111 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.413.786 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	155.010 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	114.992 €	Subsides publics ⁷³	7.239.617 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	1.355 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	16.613 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	54.575 €
Charges financières ⁶⁵	10.622 €	Produits financiers ⁷⁵	2.556 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	194 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	429 €
Total charges 2016	7.176.505 €	Total produits 2016	7.459.542 €
		Solde de l'exercice : 283.037 €	

Actif 2016

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.178.696 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.291.985 €
Total actif 2016	4.470.681 €

Passif 2016

Fonds propres ^{10/15}	2.526.839 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.943.842 €
Total passif 2016	4.470.681 €

Les montants disponibles au 31/12/2016 s'élèvent à 348.143 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2015

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2015

Total=7.019.268€ (100%)

Produits 2015

Total=7.348.982€ (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	480.173 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	6.655 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	109.384 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	6.320.117 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	155.882 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	92.589 €	Subsides publics ⁷³	7.084.165 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-15.547 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	20.521 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	67.436 €
Charges financières ⁶⁵	4.613 €	Produits financiers ⁷⁵	6.337 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	7.418 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	28.506 €
Total charges 2015	7.019.268 €	Total produits 2015	7.348.982 €
		Solde de l'exercice: 329.714 €	

Actif 2015

Actifs immobilisés ^{20/28}	2.034.952 €
Actifs circulants ^{29/58}	2.162.488 €
Total actif 2015	4.197.440 €

Passif 2015

Fonds propres ^{10/15}	2.240.439 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.957.001 €
Total passif 2015	4.197.440 €

Les montants disponibles au 31/12/2015 s'élèvent à 205.487€. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2014

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouv, réviseur d'entreprises IBR-IRE.

Charges 2014

Total = 6.255.626 € (100%)

Produits 2014

Total = 6.394.324 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	406.984 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	24.870 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	101.820 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	1.347 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	5.598.057 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	117.904 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	92.176 €	Subsides publics ⁷³	6.169.415 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-11.287 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	59.073 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	69.017 €
Charges financières ⁶⁵	4.883 €	Produits financiers ⁷⁵	11.526 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	3.920 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	245 €
Total charges 2014	6.255.626 €	Total produits 2014	6.394.324 €
		Solde de l'exercice: 138.698 €	

Actif 2014

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.402.626 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.765.775 €
Total actif 2014	3.168.401 €

Passif 2014

Fonds propres ^{10/15}	1.933.081 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.235.320 €
Total passif 2014	3.168.401 €

Les montants disponibles au 31/12/2014 s'élèvent à 530.455 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2013

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouw, réviseurs d'entreprises.

Charges 2013

Total=6.215.250 € (100%)

Produits 2013

Total=6.255.948 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	458.252 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	16.600 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	87.642 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	1.069 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	5.589.963 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	125.012 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	92.451 €	Subsides publics ⁷³	6.040.975 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-29.678 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	12.397 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	48.111 €
Charges financières ⁶⁵	2.993 €	Produits financiers ⁷⁵	10.474 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	1.229 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	13.708 €
Total charges 2013	6.215.250 €	Total produits 2013	6.255.948 €
		Solde de l'exercice: 40.698 €	

Actif 2013

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.369.846 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.129.395 €
Total actif 2013	2.499.241 €

Passif 2013

Fonds propres ^{10/15}	1.237.506 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.261.734 €
Total passif 2013	2.499.241 €

Les montants disponibles au 31/12/2013 s'élèvent à -132.340 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2012

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouv Réviseurs d'entreprises.

Charges 2012

Total=5.972.121 € (100%)

Produits 2012

Total=5.972.364 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	453.576 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	737 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	82.787 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'événements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	5.315.634 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	118.932 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	92.540 €	Subsides publics ⁷³	5.616.309 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	12.365 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	10.179 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	222.504 €
Charges financières ⁶⁵	2.647 €	Produits financiers ⁷⁵	13.515 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	2.393 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	367 €
Total charges 2012	5.972.121 €	Total produits 2012	5.972.364 €
		Solde de l'exercice: 243 €	

Actif 2012

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.292.133 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.124.055 €
Total actif 2012	2.416.188 €

Passif 2012

Fonds propres ^{10/15}	1.219.308 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.196.880 €
Total passif 2012	2.416.188 €

Les montants disponibles au 31/12/2012 s'élèvent à -72.825 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.

2011

Audit info: Ces chiffres résultent des comptes annuels qui ont été contrôlés par Clybouv Réviseurs d'entreprises.

Charges 2011

Total = 5.755.727 € (100%)

Produits 2011

Total = 5.789.290 € (100%)

Projets, activités hors rémunérations ^{60/61}	441.044 €	Dons privés et mécénat d'entreprises ⁷³	8.627 €
Charges de récolte de fonds hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Legs ⁷³	0 €
Information, sensibilisation et éducation hors rémunérations ^{60/61}	0 €	Cotisations ⁷³	0 €
Frais généraux hors rémunérations ⁶¹	83.869 €	Produits d'activités, de sponsoring et d'évènements ⁷⁰	0 €
Rémunérations, charges sociales et pensions ⁶²	5.159.791 €	Produits de services aux bénéficiaires ⁷⁰	112.184 €
Amortissements et réductions de valeur ^{630/634}	85.868 €	Subsides publics ⁷³	5.556.448 €
Provisions pour risques et charges ^{635/638}	-33.014 €	Tombola ⁷⁰	0 €
Autres charges d'exploitation, impôts ^{64/67}	13.159 €	Autres produits d'exploitation ⁷⁴	55.735 €
Charges financières ⁶⁵	3.871 €	Produits financiers ⁷⁵	13.867 €
Charges exceptionnelles ⁶⁶	1.140 €	Produits exceptionnels ⁷⁶	42.430 €
Total charges 2011	5.755.727 €	Total produits 2011	5.789.290 €
		Solde de l'exercice: 33.563 €	

Actif 2011

Actifs immobilisés ^{20/28}	1.326.590 €
Actifs circulants ^{29/58}	1.246.095 €
Total actif 2011	2.572.685 €

Passif 2011

Fonds propres ^{10/15}	1.242.734 €
Dettes et provisions ^{16/49}	1.329.951 €
Total passif 2011	2.572.685 €

Les montants disponibles au 31/12/2011 s'élèvent à -83.856 €. Les montants disponibles sont définis comme la différence entre les actifs circulants et la somme des dettes et provisions.